



COMITÊ BRASILEIRO  
DE CLUBES



## ITENS ADQUIRIDOS - EDITAL 09

Clube	MACKENZIE ESPORTE CLUBE			Termo de Execução	62/2021					
Valor Repassado pelo CBC	R\$ 2.038.030,00			Vigência do Projeto	30/06/2024					
Nome do Projeto	MODERNIZAÇÃO DO PARQUE ESPORTIVO DO MACKENZIE ESPORTE CLUBE II			Público Alvo	ATLETAS EM FORMAÇÃO PERMANENTE DOS ESPORTES CONTEMPLADOS NO PROJETO					
Objeto	DESCENTRALIZAÇÃO DE RECURSOS VISANDO O APOIO FINANCEIRO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E/OU EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO, A SEREM DISPONIBILIZADOS AOS ATLETAS EM FORMAÇÃO PERMANENTE NO MACKENZIE ESPORTE CLUBE, CONFORME DISPOSIÇÕES DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 09 - EIXO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS - MEE, EM CONSONÂNCIA COM O PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC									
Lista	Esporte	Tipo	Item	Especificação Técnica	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Forma de Aquisição	Fornecedor	CNPJ
LISTA1	BASQUETEBO	MATERIAL	BOLA - MASCULINO	CAIXA COM 30 BOLAS DA MARCA SPALDING, FORNECEDORA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASKETBALL - MODELO TF 1000 TAMANHO 7 - MASCULINA	1	R\$ 9.595,00	R\$ 9.595,00	PREGÃO ELETRÔNICO	BARONESA LTDA	73.993.362/0001-02
LISTA1	BASQUETEBO	MATERIAL	BOLA - FEMININO	CAIXA COM 30 BOLAS DA MARCA SPALDING, FORNECEDORA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASKETBALL - MODELO TF 1000 TAMANHO 6 - FEMININA	1	R\$ 9.595,00	R\$ 9.595,00	PREGÃO ELETRÔNICO	BARONESA LTDA	73.993.362/0001-02
LISTA1	BASQUETEBO	MATERIAL	CONE CHAPÉU CHINÊS - TREINAMENTO	CONE CHAPÉU CHINÊS	40	R\$ 3,53	R\$ 141,20	PREGÃO ELETRÔNICO	AQUARELA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI	18.905.288/0001-09
LISTA1	BASQUETEBO	MATERIAL	CONES - TREINAMENTO	CONE EM PVC, 24 CM	20	R\$ 5,88	R\$ 117,60	PREGÃO ELETRÔNICO	AQUARELA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI	18.905.288/0001-09
LISTA1	BASQUETEBO, NATAÇÃO, VOLEIBOL	EQUIPAMENTO	CROSSOVER ANGULADO	APARELHO CROSSOVER ANGULAR POSSUI DUAS TORRES DE PESOS COM UMA GUIAS MÓVEL (PEGADA) CADA. AS TORRES UNIDAS POR ESTRUTURA CENTRAL, CONTENDO NA PARTE SUPERIOR DESSA ESTRUTURA, BARRA FIXA CENTRAL COM PEGADAS (NEUTRAS E PRONADAS) PARA EXECUÇÃO DE EXERCÍCIOS. CADA GUIA MÓVEL (PEGADA) INCLUSO MOSQUETÃO E COM POSSIBILIDADE DE PELO MENOS 15 AJUSTES DE ALTURA. CABO CONSTRUÍDO DE FILAMENTO DE 7 X 19, LUBRIFICADO E REVESTIDO EM NÁILON. ESTRUTURA DE AÇO DE CALIBRE 11 GARANTE MÁXIMA INTEGRIDADE ESTRUTURAL. CADA PEÇA RECEBE UMA PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ QUE GARANTE MÁXIMA ADESÃO E DURABILIDADE. PÉS DE BORRACHA PADRÃO PROTEGEM A BASE DA ESTRUTURA E EVITAM QUE O EQUIPAMENTO DESLIZE. OS APOIOS SÃO PRESOS COM ANÉIS DE ALUMÍNIO, EVITANDO QUE DESLIZEM DURANTE O USO. OS PEGADORES SÃO FEITOS DE UM COMPOSTO DURÁVEL DE URETANO. POLIAS DE NÁILON IMPREGNADAS DE FIBRA DE VIDRO DE 4-1 / 2 ""(11 CM) E 6"" (15 CM) DE DIÂMETRO APRESENTAM ROLAMENTOS VEDADOS. PLACAS DE PESO EM AÇO MACIÇO, SENDO A PLACA DE PESO SUPERIOR EQUIPADA COM BUCHAS AUTOLUBRIFICANTES. POSSUI PINO SELETOR DE PESO QUE TRAVA MAGNETICAMENTE NO LUGAR E É CONECTADO À TORRE DE PESOS PARA EVITAR PERDA. TORRE DE PESOS DE PELO MENOS 95KG TOTAL. COBERTURAS TRASEIRAS PARA TORRES DE PESOS. DIMENSÃO APROXIMADA: 124 CM C X 177 CM L X 211 CM A)	1	R\$ 17.996,65	R\$ 17.996,65	PREGÃO ELETRÔNICO	JOHNSON INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA	09.197.394/0001-94
LISTA1	BASQUETEBO, NATAÇÃO, VOLEIBOL	EQUIPAMENTO	BANCO EXTENSOR	" CABO CONSTRUÍDO DE FILAMENTO DE APROXIMADAMENTE 7 X 19, LUBRIFICADO E REVESTIDO EM NÁILON POLIAS DE NYLON IMPREGNADAS COM FIBRA DE VIDRO, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 11 CM E 15 CM COM ROLAMENTOS ESFÉRICOS SELADOS. OS APOIOS MOLDADOS COM UM CONTO RNO NA BORDA PARA MAIS SEGURANÇA E CONFORTO, TODAS AS BORDAS COSTURADAS PARA ELIMINAR QUAISQUER DOBRAS NO MATERIAL QUE POSSA LIMITAR A DURABILIDADE. PLACAS DE PESO DE AÇO SÓLIDO. PLACA DE PESO SUPERIOR É ENCAIXADA COM BUCHAS AUTO LUBRIFICADAS. PINO SELETOR DE PESO, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 11 MM, TRAVA NA POSIÇÃO MAGNETICAMENTE PRESA À TORRE DE PESOS PARA EVITAR PERDAS. SISTEMA DE PESO GRADUAL SUSPENSO (PADRÃO EM MODELOS SE). MECANISMO DE ROLAMENTO NO AJUSTE DO ASSENTO. REVESTIMENTO PULVERIZADO COM POLIETILENO PARA RESISTÊNCIA CONTRA IMPACTO, CORROSÃO E ABRASÃO. ESTRUTURA COM ACABAMENTO ELETROSTÁTICO A PÓ. PÉS DE BORRACHA PADRÃO (PROTEÇÃO DA BASE DA ESTRUTURA E IMPEDIR A MÁQUINA DE DESLIZAR), A ESTRUTURA DE AÇO DE CALIBRE MÍNIMO DE 11 PARA A INTEGRIDADE ESTRUTURAL. PEGADORES PRESOS COM ANÉIS DE ALUMÍNIO. OS PEGADORES COMPOSTOS DE BORRACHA TÉRMICA EXTRUSADA QUE NÃO ABSORVEM O SUOR E RESISTENTES A RASGOS E DESGASTE. PLACAS DE INSTRUÇÕES SIMPLES E DIRETAS PARA CADA EXERCÍCIO. PESO EM KG DA PILHA DE PESOS: MÍNIMO DE 138KG. TUBOS RESISTENTES DE AÇO, SOLDAS DE PRECISÃO E CABOS LUBRIFICADOS INTERNAMENTE. INCREMENTO DE PESO COM 2,3 KG FACILITA A ADIÇÃO DE PESO EM INCREMENTOS DE RESISTÊNCIA MENORES. AJUSTE ASSENTO, AJUSTE APOIO TORNOZELO E AJUSTE DE AMPLITUDE DO MOVIMENTO.	1	R\$ 19.418,39	R\$ 19.418,39	PREGÃO ELETRÔNICO	JOHNSON INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA	09.197.394/0001-94
LISTA1	BASQUETEBO, NATAÇÃO, VOLEIBOL	EQUIPAMENTO	REMADA MÁQUINA ARTICULADA	REMADA MÁQUINA ARTICULADA, COM ESTRUTURA DE AÇO DE CALIBRE 11. PÉS DE BORRACHA PADRÃO PARA PROTEÇÃO DA BASE DA ESTRUTURA E EVITAR QUE A MÁQUINA ESCORREGUE; QUADROS COM ACABAMENTO DE PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA PARA GARANTIR MÁXIMA ADERÊNCIA E DURABILIDADE COM APLICAÇÃO DE PROTETORES DE TINTA DE URETANO PARA PROTEGER A TINTA. PEGADORES QUE NÃO ESCORREGUEM DURANTE O USO, PRESOS COM COLARES DE ALUMÍNIO, COMPOSTO DE EXTRUDADO DE BORRACHA TÉRMICA NÃO ABSORVENTE E RESISTENTE A RASGOS E DESGASTE. PELO MENOS TRÊS TIPOS DE PEGADAS (NEUTRA, PRONADA ALTA E SUPINADA BAIXA), APOIO PEITORAL REVESTIDO COM ALMOFADAS DE ESPUMA DE ALTA RESISTÊNCIA. MECANISMO DE ROLAMENTO NO AJUSTE NA ALTURA DO ASSENTO. ALAVANCA PEDAL (BILATERAL) PARA APROXIMAÇÃO DOS PEGADORES. CAPACIDADE DE PELO MENOS 4 ANILHAS DE 25KG, ARO DE 50.4MM. PESO DE CADA BRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: (140 CM X 145 CM X 138 CM).	1	R\$ 15.315,15	R\$ 15.315,15	PREGÃO ELETRÔNICO	JOHNSON INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA	09.197.394/0001-94

LISTA1	BASQUETEBOL, NATAÇÃO, VOLEIBOL	EQUIPAMENTO	PISO EMBORRACHADO PARA ACADEMIA	PISO EMBORRACHADO APTO A UTILIZAÇÃO, NA COR PRETA QUE ABSORVE IMPACTO ATRAVÉS DA DISSIPAÇÃO DA INERCIA CINÉTICA PELA DEFORMAÇÃO LOCALIZADA, ANTIDERRAPANTE, ERGONÔMICO, ATÓXICO E SUSTENTÁVEL. COM ESPESSURA DE 16MM, PLACA 1M X 1M.	210	R\$ 180,00	R\$ 37.800,00	PREGÃO ELETRÔNICO	MARKAS DE RESENDE LTDA	08.946.498/0001-91
LISTA1	BASQUETEBOL, NATAÇÃO, VOLEIBOL	EQUIPAMENTO	ESTEIRA	DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 209 X 92 X 142 CM. SUPERFÍCIE DE CORRIDA/LONA DE PELO MENOS (C X L): 152 X 55 CM. PESO MÁXIMO SUPOSTADO DO USUÁRIO: PELO MENOS ATÉ 181 KG. INCLINAÇÃO: 0-15%. VARIAÇÃO DE VELOCIDADE: 0,8 A PELO MENOS 23 KM/H. MOTOR: PICO DE DESEMPENHO DE NO MÍNIMO 4 HP, EFICIÊNCIA IE2 CLASSIFICADA COMO PELO MENOS 2 HP. SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, COM REDUÇÃO DA PRESSÃO SOBRE OS JOELHOS E ARTICULAÇÕES EM ATÉ 30% EM RELAÇÃO ÀS SUPERFÍCIES SEM AMORTECIMENTO. PELO MENOS OITO AMORTECEDORES DE CHOQUE QUE POSSAM FORNECER AMORTECIMENTO CONTÍNUO. ALTURA DA PASSADA, MÍNIMO DE 20 CM. SUPERFÍCIE DE CORRIDA MÍNIMO DE 56 CM. CORRIMÃOS MÍNIMO DE 41 CM. TELA DE LCD DE PELO MENOS 7 POL. IDIOMAS: PORTUGUÊS. INFORMAÇÕES DO VISOR: VELOCIDADE, DISTÂNCIA, DISTÂNCIA ESCALADA, RITMO MÉDIO, VELOCIDADE MÉDIA, TOTAL DE CALORIAS QUEIMADAS, MÉDIA DE METS, MÉDIA DE WATTS, FREQUÊNCIA CARDÍACA MÉDIA, FREQUÊNCIA CARDÍACA MÁXIMA. CONECTIVIDADE SEM FIO. FIOLEMETRIA DA FREQUÊNCIA CARDÍACA: COMPATÍVEL COM FAIXAS POLAR E BLUETOOTH.	1	R\$ 27.600,01	R\$ 27.600,01	PREGÃO ELETRÔNICO	JOHNSON INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA	09.197.394/0001-94
LISTA1	NATAÇÃO	EQUIPAMENTO	PLATAFORMA FUNDO PISCINA	COMPOSIÇÃO: TUBOS EM PVC, PLACA SUPERIOR: PLÁSTICO POLIPROPILENO FERRADO COM PLACA DE EVA. PARAFUSOS INOX., SENDO 3 PLATAFORMAS DE ELEVAÇÃO FUNDO PISCINA, SEM CORRIMÃO DE C 200CM X L 100CM X A 60CM E 3 PLATAFORMAS DE ELEVAÇÃO FUNDO PISCINA, SEM CORRIMÃO DE C 200CM X L 100CM X A 90CM.	6	R\$ 3.600,00	R\$ 21.600,00	PREGÃO ELETRÔNICO	POLISPORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	43.122.837/0001-16
LISTA1	NATAÇÃO	EQUIPAMENTO	SISTEMA DE FILTRAÇÃO	FORNECIMENTO DE SISTEMA DE FILTRAÇÃO APTO A UTILIZAÇÃO. COMPOSTO POR: 1 FILTRO DE PISCINA COM VÁLVULA LATERAL, FABRICADO COM RESINAS DE POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO OU AÇO. COM SISTEMA DE FILTRAÇÃO ATRAVÉS DE AREIA OU PERLITE COM TODOS OS COMPONENTES IMPRESCINDÍVEIS PARA A FILTRAÇÃO EFICIENTE E EM FUNCIONAMENTO. 1 VÁLVULA SELETORA MULTIVIAS OU EQUIVALENTE PARA FILTRO DE AREIA DE PISCINA; 1 BOMBA CENTRÍFUGA DE ALTO DESEMPENHO OU EQUIVALENTE. INCORPORA UM PRÉ-FILTRO DESMONTÁVEL; 1 ELETROBOMBA CONSTRUÍDA PARA REDUZIR O RUÍDO NO SEU FUNCIONAMENTO, OU EQUIVALENTE. PRÉ-FILTRO, COM CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS; QUANTIDADE SUFICIENTE DE ECO-FILTRANTE POLIDO P/FILTROS PARA PISCINA (DIMENSÕES DA PISCINA: SUPERFÍCIE: 150 M2; PROFUNDIDADE: 1,5 M.; VOLUME: 225 M³); SE NECESSÁRIO PARA FUNCIONAMENTO DO SISTEMA; 1 EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO DE REGULAGEM E CONTROLE DE PH/REDOX OU EQUIVALENTE. SINAL DE ALARME POR FALTA DE FLUXO DE ÁGUA; 2 BOMBA DOSADORA COM INSTRUMENTO DE CONTROLE DE PH OU REDOX INTEGRADO OU EQUIVALENTE.	1	R\$ 274.226,05	R\$ 274.226,05	PREGÃO ELETRÔNICO	RECOMA CONSTRUÇOES, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.212.348/0001-83
LISTA1	NATAÇÃO	EQUIPAMENTO	FORNECIMENTO DE PISCINA SEMIOLÍMPICA PRÉ-MOLDADA E DESMONTÁVEL APTA PARA USO	DIMENSÕES DE 25M X 6M X 1,5M, APTA PARA UTILIZAÇÃO. SUPERFÍCIE: 150 M2; PROFUNDIDADE: 1,5 M VOLUME: 225 M³; SISTEMA ESTRUTURAL: ESTRUTURA COMPOSTA POR PAINÉIS DE FIBRA E AÇO GALVANIZADO OU PAINÉIS METÁLICOS, PRÉ-MOLDADOS E DESMONTÁVEIS, FABRICADOS EM AÇO GALVANIZADO OU AÇO INOXIDÁVEL MODULAR (PRODUZIDOS COM TECNOLOGIA TOTALMENTE CONHECIDA, APROVADA, CERTIFICADA E LEGISLADA NA CONSTRUÇÃO DE PAINÉIS. PAINÉIS COM 1M DE LARGURA E 1,5M DE ALTURA OU OUTRA DIMENSÃO DESDE QUE ATENDA A MEDIDA TOTAL DA PISCINA, COM PONDO, ASSIM, TODO O PERÍMETRO DE A PISCINA. CALHA OVERFLOW NO PERÍMETRO DA PISCINA, FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO A QUENTE OU AÇO INOXIDÁVEL COM DOBRAS, COM 1,00 DE LARGURA E 0,44 M DE ALTURA OU OUTRA DIMENSÃO DESDE QUE ATENDA A MEDIDA TOTAL DA PISCINA E O ESPAÇO FÍSICO DISPONÍVEL ESTANQUEIDADE DA PISCINA: IMPERMEABILIZAÇÃO DA PISCINA ATRAVÉS DA APLICAÇÃO NAS PAREDES, CALHA OVERFLOW, PAREDES E FUNDO DE UMA MEMBRANA DE PVC OU VÁRIAS CAMADAS DE PVC LÍQUIDO, OU OUTRA TECNOLOGIA EQUIVALENTE. MEMBRANA DE PVC OU DE FIBRA DE VIDRO DE SOLO/ PAREDE E CALHA OVERFLOW: MEMBRANA DE PVC DO SOLO E PAREDE COM 1,5MM DE ESPESSURA OU OUTRA DESDE QUE ASSEGURE A ESTANQUEIDADE E ACABAMENTO DA PISCINA, REFORÇADA COM MALHA DE FIBRA OU MEMBRANA DE FIBRA DE VIDRO REFORÇADA DE PVC, OU OUTRA TECNOLOGIA EQUIVALENTE. MEMBRANA QUE NÃO ESCORREGUE, NÃO ENCOLHA, NÃO DILATE, RESISTENTE À DEFORMAÇÃO, RESISTENTE À TRACÇÃO, RESISTENTE AO ALONGAMENTO E RESISTENTE AO RASGO. PREPARADA CONTRA RAIOS UV E PREPARADA CONTRA AS ALGAS E FUNGOS TRACÇÃO DE LINHAS DE RAIAS DE FUNDO E TARGETS. PVC NEGRO: LINHAS DE PVC OU OUTRA TECNOLOGIA EQUIVALENTE, NEGRO PARA A MARCAÇÃO DAS RAIAS E TARGETS VERTICAIS PARA 3 RAIAS. ACABAMENTOS: PVC ARMADO ANTIDERRAPANTE: PVC ARMADO OU OUTRA TECNOLOGIA EQUIVALENTE ENTRE A PISCINA E A CALHA OVERFLOW EM TODO O PERÍMETRO DA PISCINA. GRELHA DA CALHA DO SISTEMA OVERFLOW: GRELHA FABRICADA EM PP COM ESTABILIZANTES PARA PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS UV OU OUTRA TECNOLOGIA EQUIVALENTE. ALTURA 24 MM, LARGURA 245MM OU OUTRA DIMENSÃO DESDE QUE ATENDA A MEDIDA TOTAL DA PISCINA. ESTRUTURA EM AÇO STEELFIBER OU SKYPOOL OU AÇO INOXIDÁVEL: 1 CONJUNTO DE ESTRUTURA EM PAINÉIS STEELFIBER OU SKYPOOL OU AÇO INOXIDÁVEL. SISTEMA DE RECIRCULAÇÃO: DISPOSITIVO RETORNO ASTRALPOOL OU EQUIVALENTE DISPOSITIVO ASPIRAÇÃO ASTRALPOOL OU EQUIVALENTE GRELHA LARGURA 245MM OU EQUIVALENTE BOCAL ASPIRAÇÃO CANALETA OU EQUIVALENTE DRENOS DE FUNDO ANTI-VORTEX OU EQUIVALENTE 2 ESCADA INOX 3 DEGRAUS REVESTIMENTO DA PISCINA: LINER 1,5MM OU EQUIVALENTE REVESTIMENTO PVC 1,5MM OU EQUIVALENTE PERFIL COLAMINADO OU EQUIVALENTE COLA DE APOIO À MONTAGEM OU EQUIVALENTE HIDRÁULICA, SUPORTES E FIXAÇÕES: HIDRÁULICA + MATERIAL FIXAÇÃO	1	R\$ 1.182.773,95	R\$ 1.182.773,95	PREGÃO ELETRÔNICO	RECOMA CONSTRUÇOES, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.212.348/0001-83
LISTA1	NATAÇÃO	EQUIPAMENTO	GERADOR DE OZÔNIO	GERADOR DE OZÔNIO (2 MÓDULOS) COM CAPACIDADE DE TRATAMENTO DA ÁGUA DE UMA PISCINA SEMIOLÍMPICA DE 25M E 650M3, FEITO EM GABINETE DE AÇO TAMANHO APROXIMADO 600X600X250MM, REFRIGERADOR, SENSOR LED O3, CHAVE GERAL, FUSÍVEL, PLACA ELETRÔNICA, EMISSOR DE ALTA TENSÃO, CÉLULA GERADORA O3 E UNIDADE CONCENTRADORA DE OXIGÊNIO. TENSÃO DE TRABALHO: 220VOLTS POTÊNCIA 150 WATTS OU SUPERIOR. GERADOR O3 + 280W GERADOR O2 OU SUPERIOR; - INJETOR VENTURI EM PVDF PROMOVE A SUCCÇÃO DO OZÔNIO PARA TUBULAÇÃO. - TUBO E VÁLVULA DE SEGURANÇA IMPEDE O RETORNO DE ÁGUA E É INSTALADO ENTRE O GERADOR E O VENTURI; - MISTURADOR ESTÁTICO EM INOX E PVC, AUMENTA EM ATÉ 200% A EFICIÊNCIA DE TRANSFERÊNCIA DE MASSA PARA O LÍQUIDO; - TANQUE DE CONTATO EM PVC REFORÇADO COM FIBERGLASS, AUMENTAR A DILUIÇÃO DO OZÔNIO E ELIMINAR O EXCEDENTE EVITANDO O CHEIRO DE OZÔNIO NO AMBIENTE.	1	R\$ 77.900,00	R\$ 77.900,00	PREGÃO ELETRÔNICO	RECOMA CONSTRUÇOES, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.212.348/0001-83
LISTA1	NATAÇÃO	MATERIAL	EXTENSOR CINTO DE 9 METROS	EXTENSOR CINTO DE 9 METROS - UTILIZADO DENTRO DA ÁGUA PARA TRABALHO DE RESISTÊNCIA E VELOCIDADE, BASTA PRENDER O EXTENSOR NA CINTURA E A OUTRA EXTREMIDADE DO ELÁSTICO EM UM PONTO DE FIXAÇÃO QUALQUER.	5	R\$ 345,00	R\$ 1.725,00	PREGÃO ELETRÔNICO	POLISPORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	43.122.837/0001-16

LISTA1	NATAÇÃO	MATERIAL	CORDA NAVAL	10 METROS/3.8 DIÂMETRO	1	R\$ 691,00	R\$ 691,00	PREGÃO ELETRÔNICO	CENTURY COMERCIAL LTDA	02.885.591/0001-57
LISTA1	NATAÇÃO	MATERIAL	BOLA DE MEDICINE BALL - 3 KG	ACABAMENTO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE EM VÁRIOS TAMANHOS E PESOS	2	R\$ 105,90	R\$ 211,80	PREGÃO ELETRÔNICO	SPORHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME	27.596.969/0001-23
LISTA1	NATAÇÃO	MATERIAL	BOLA DE MEDICINE BALL - 5 KG	ACABAMENTO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE EM VÁRIOS TAMANHOS E PESOS	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00	PREGÃO ELETRÔNICO	SPORHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME	27.596.969/0001-23
LISTA1	NATAÇÃO	MATERIAL	BOLA DE MEDICINE BALL - 7 KG	ACABAMENTO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE EM VÁRIOS TAMANHOS E PESOS	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00	PREGÃO ELETRÔNICO	SPORHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME	27.596.969/0001-23
LISTA1	NATAÇÃO	MATERIAL	BOLA DE MEDICINE BALL - 10 KG	ACABAMENTO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE EM VÁRIOS TAMANHOS E PESOS	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00	PREGÃO ELETRÔNICO	SPORHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME	27.596.969/0001-23
LISTA1	NATAÇÃO	MATERIAL	SUPER BAND	3 ELASTICOS CIRCULARES DE BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. PRETO, VERDE E CINZA	6	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00	PREGÃO ELETRÔNICO	SPORHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME	27.596.969/0001-23
LISTA1	NATAÇÃO	MATERIAL	RAIAS DE NATAÇÃO	RAIA PARA PISCINA - DISCOS EM POLIETILENO VIRGEM COM ADITIVO UV COM 13 DISCOS M, 15 CM DIÂMETRO X 8,3 COMPR X 1,55 KG/M.	7	R\$ 3.131,86	R\$ 21.923,02	PREGÃO ELETRÔNICO	POLISPORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	43.122.837/0001-16
LISTA1	NATAÇÃO	MATERIAL	KIT DE BARREIRA DE SALTOS AJUSTAVEL	KIT COM 3 BARREIRAS AJUSTÁVEIS, ALTURA: AJUSTÁVEL DE 20 CM OU 30 CM, MATERIAL: PVC	9	R\$ 272,22	R\$ 2.449,98	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	19.444.651/0001-07
LISTA1	NATAÇÃO	MATERIAL	GANCHO PARA RAIAS	GANCHO PARA RAIA DE PISCINA EM AÇO INOX	12	R\$ 78,29	R\$ 939,48	PREGÃO ELETRÔNICO	POLISPORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	43.122.837/0001-16
LISTA1	NATAÇÃO	MATERIAL	CRONÔMETRO DE MÃO STOPWATCH FINIS 3X300	CRONÔMETRO STOPWATCH FINIS 3X300 - INDICADO PARA TREINADORES E PROFESSORES, O CRONÔMETRO DE MÃO STOPWATCH 3X300 CONTA COM DISPLAY DE TRÊS LINHAS DE DURAÇÃO, CUMULATIVA E TEMPOS PARCIAIS, SENDO POSSÍVEL REGISTRAR ATÉ 300 VOLTAS EM TELA LCD. COM AMPLA MEMÓRIA DE 300 DUAL SPLIT, ESSE ACESSÓRIO PERMITE QUE O USUÁRIO TOME 300 DIVISÕES E POSSA REVER AMBOS OS CUMULATIVOS E AS VOLTAS. É POSSÍVEL TAMBÉM REVISAR A MEMÓRIA ATUAL, CONTINUANDO COM A FUNCIONALIDADE DO RELÓGIO, VISUALIZAR A PARCIAL ATUAL E AS GRAVADAS E ACOMPANHAR O INTERVALO EXATO DE TEMPO. RESISTENTE A ÁGUA E MEDE ATÉ 10 HORAS.	5	R\$ 1.529,97	R\$ 7.649,85	PREGÃO ELETRÔNICO	SPORHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME	27.596.969/0001-23
LISTA1	NATAÇÃO	MATERIAL	CATRACA	NECESSÁRIO PARA FIXAR NO SUPORTE DA RAIA E TENSIONAR CORDA OU CABO DE AÇO INOX QUE FICA DENTRO DA RAIA FLUTUANTE E QUE ATRAVESSAM A PISCINA PARA MONTAGEM DAS RAIAS. CADA RAIA POSSUI 2 GANCHOS, QUE FICAM PRESOS NAS CATRACAS	12	R\$ 469,78	R\$ 5.637,36	PREGÃO ELETRÔNICO	POLISPORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	43.122.837/0001-16
LISTA1	NATAÇÃO	MATERIAL	CINTO DE TENSÃO	QUICK CONECT STRECH CORDZ - POSSUI DOIS CINTOS ACOLCHOADOS EM NEOPRENE COM ALÇA DE CONEXÃO, QUE SE AJUSTA A UMA CINTURA DE ATÉ 44 POL / 1,1 M. UM TUBO DE CABO DE SEGURANÇA DE 6 M / 20 PÉS COM UMA FIVELA DE CONEXÃO RÁPIDA EM UMA EXTREMIDADE E UM LAÇO DE MONTAGEM NA EXTREMIDADE OPOSTA. INTERCAMBIÁVEL COM 4 NÍVEIS DE RESISTÊNCIA.	5	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00	PREGÃO ELETRÔNICO	POLISPORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	43.122.837/0001-16
LISTA1	NATAÇÃO	MATERIAL	FAIXA TRX	REGULAGEM DAS ALÇAS É FEITA PELAS PRESILHAS DE AÇO BASTANTE REFORÇADA, REGULAGEM DE COMPRIMENTO: ENTRE 1,30M A 3,60M, CONFECCIONADO EM FITA DE NYLON REFORÇADA DE 4CM DE LARGURA, COSTURA REFORÇADA COM LINHA 100PORCENTO POLIAMIDA, SUPORTA ATÉ 300KG, ITENS INCLUSOS: 1 FITA PARA TREINAMENTO SUSPENSO COMPLETO PROFISSIONAL, 2 MOSQUETÃO DE AÇO, 2 FITA EXTENSORA DE 90CM (CADA), 1 ANCORADOR DE PORTA E 1 BOLSA.	2	R\$ 263,60	R\$ 527,20	PREGÃO ELETRÔNICO	SPORHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME	27.596.969/0001-23
LISTA1	VOLEIBOL	MATERIAL	BOLAS	BOLA OFICIAL DA FIVB - MIKASA V200W - MATERIAL: POLIURETANO/MICROFIBRA ORIGINAL. COR: AZUL / AMARELA. TAMANHO: 5 - LAMINADA - CIRCUNFERÊNCIA: 65-67 CM - PESO: 260-280G	30	R\$ 565,00	R\$ 16.950,00	PREGÃO ELETRÔNICO	BARONESA LTDA	73.993.362/0001-02
LISTA1	VOLEIBOL	MATERIAL	BOLAS PENALTY PRO 8.0	CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 65 - 67 CM, MATERIAL CÂMARA: BORRACHA BUTÍLICA, PESO APROXIMADO: 260 - 280 G, MIOLO: REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MATERIAL PRINCIPAL: MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO: TERMOPEC ORIGEM: NACIONAL, GOMOS: 18	20	R\$ 293,00	R\$ 5.860,00	PREGÃO ELETRÔNICO	BARONESA LTDA	73.993.362/0001-02
LISTA1	VOLEIBOL	MATERIAL	CARRINHO DE BOLAS	O CARRINHO PARA ARMAZENAGEM DE BOLAS, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR DE 25 A 30 BOLAS, FEITO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, TRAZ HASTES QUE MANTÊM A ARMAÇÃO ESTÁVEL DURANTE O USO, COM RODINHAS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. AS BOLAS FICAM ARMAZENADAS EM UMA BOLSA DE NYLON. COMPOSIÇÃO ESTRUTURA: ALUMÍNIO / DIMENSÃO APROXIMADA BOLSA (A X L X C): 53 X 57 X 57 CM /ALTURA APROXIMADA: 101 CM / COMPOSIÇÃO BOLSA: NYLON / PESO: 4,170 KG	4	R\$ 444,00	R\$ 1.776,00	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	19.444.651/0001-07
LISTA1	VOLEIBOL	MATERIAL	FAIXAS LATERAIS	DUAS FAIXAS BRANCAS SÃO TENSIONADAS VERTICALMENTE À REDE E COLOCADAS DIRETAMENTE ACIMA DE CADA LINHA LATERAL. ELAS TÊM 5CM DE LARGURA E 1M DE COMPRIMENTO E SÃO CONSIDERADAS COMO PARTE DA REDE	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	19.444.651/0001-07
LISTA1	VOLEIBOL	MATERIAL	MINI BAND	TENSÃO - FORTE. MATERIAL - LÁTEX MEDIDAS APROXIMADAS (CXLXA) 25XS0,06CM	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	PREGÃO ELETRÔNICO	SPORHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME	27.596.969/0001-23
LISTA1	VOLEIBOL	MATERIAL	PROTETOR DE POSTE	PRODUZIDO EM NYLON / ESTRUTURADO COM 8 TARUGOS DE ESPUMA EXTRUSADA / FECHAMENTO EM VELCRO / PERSONALIZADO COM LOGOTIPOS OU IDENTIDADE VISUAL DE EVENTOS OU LISO MEDIDAS: 0,8 X 1,8M - UM PARA CADA POSTE	8	R\$ 512,50	R\$ 4.100,00	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	19.444.651/0001-07

LISTA1	VOLEIBOL	MATERIAL	REDE	A REDE TEM 1M DE LARGURA POR 9,5 A 10 METROS DE COMPRIMENTO (COM 25 A 50CM ALÉM DAS FAIXAS), FEITA EM MALHAS QUADRADAS PRETAS DE 10CM DE LADO. NA PARTE SUPERIOR, UMA FAIXA HORIZONTAL DE 7CM DE LARGURA, FEITA DE UMA TELA BRANCA DOBRADA AO MEIO, É COSTURADA EM TODA SUA EXTENSÃO. EM CADA EXTREMIDADE DA FAIXA HÁ UMA ABERTURA ATRAVÉS DA QUAL PASSA UMA CORDA, A FIM DE AMARRÁ-LA AOS POSTES PARA MANTER A PARTE SUPERIOR TENSIONADA. DENTRO DESTA FAIXA, UM CABO FLEXÍVEL ESTICA A REDE NOS POSTES E MANTÉM SUA PARTE SUPERIOR TENSIONADA. NA PARTE INFERIOR DA REDE HÁ OUTRA FAIXA BRANCA HORIZONTAL, COM 5CM, SIMILAR À FAIXA SUPERIOR, ATRAVÉS DA QUAL PASSA UMA CORDA. ESTA CORDA AMARRA A REDE AOS POSTES E MANTÉM A PARTE INFERIOR TENSIONADA.	6	R\$ 570,00	R\$ 3.420,00	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	19.444.651/0001-07
LISTA1	VOLEIBOL	MATERIAL	RÉGUA DE MEDIÇÃO	PRODUZIDA EM ALUMÍNIO COM ESCALA PADRÃO DE TODAS AS CATEGORIAS PARA GÊNEROS MASCULINO E FEMININO.	2	R\$ 249,00	R\$ 498,00	PREGÃO ELETRÔNICO	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME	27.596.969/0001-23
LISTA1	VOLEIBOL	MATERIAL	ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL	ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL: COMPOSIÇÃO - EPP PESO APROXIMADO: 227 G DIMENSÕES APROXIMADAS: 15 X 15 X 45 CM	20	R\$ 107,50	R\$ 2.150,00	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	19.444.651/0001-07
Subtotal							R\$ 1.778.337,69			
LISTA2	BASQUETEBO	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO MASCULINO	CONJUNTO MASCULINO.	252	R\$ 135,16	R\$ 34.060,32	PREGÃO ELETRÔNICO	FTA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCÕES LTDA - EPP	14.354.561/0001-01
LISTA2	NATAÇÃO	EQUIPAMENTO	TROCADOR DE CALOR	BOMBAS DE AQUECIMENTO DEVERÃO SER COMPATÍVEIS COM UMA PISCINA DE 650M³ ABERTA. SISTEMA AQUECIMENTO DE PISCINA POR BOMBA DE CALOR, VAZÃO DE ÁGUA NECESSÁRIA PARA SEU BOM FUNCIONAMENTO DE 13 A 15 M³/H, MONOFÁSICA OU TRIFÁSICA COM TENSÃO DE 220V / 60 HZ, COM CONSUMO DE ENERGIA NÃO SUPERIOR A 10 KW E COP (COEFICIENTE DE PERFORMANCE) IGUAL OU SUPERIOR A 5,7. PRODUZIDO COM GABINETE EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO OU POLIETILENO OU TITÂNIO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PROTEÇÃO ANTI-UV QUE É PRÓPRIO PARA INSTALAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO. BAIXO NÍVEL DE RUIDO DURANTE FUNCIONAMENTO, DE ATÉ 65DB. POSSIBILIDADE DE SER INSTALADA EM CONJUNTO COM QUALQUER TIPO DE TRATAMENTO QUÍMICO DA ÁGUA (GERADOR DE CLORO, IONIZADOR, ETC). GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS.	2	R\$ 44.500,00	R\$ 89.000,00	PREGÃO ELETRÔNICO	MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ? EIRELI EPP	18.472.961/0001-64
LISTA2	NATAÇÃO	MATERIAL	KINESIOTAPE FITA	BANDAGEM ELÁSTICA ADESIVA CLASSIC TAPE E IDEAL PARA A REABILITAÇÃO NA FISIOTERAPIA, PROPRIOCEPÇÃO, AUMENTO DO DESEMPENHO, BEM COMO NO TRATAMENTO DAS DESORDENS FUNCIONAIS, REDUÇÃO DE EDEMAS E PARA DAR SUPORTE E PERFORMANCE AOS MÚSCULOS E ARTICULAÇÕES. IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA KINESIO PAHUER.	30	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00	PREGÃO ELETRÔNICO	GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA	03.526.560/0001-72
LISTA2	NATAÇÃO	MATERIAL	BANDEIRAS PARA PÓDIO	BANDEIRA DE TECIDO 100% POLIÉSTER, DUPLA-FACE EM PROCESSO DE ESTAMPA TÊXTIL DIGITAL DE ALTA QUALIDADE COMPOSTA DE FIO DE GRANDE RESISTÊNCIA E COM ALTO BRILHO, COM DOIS ILHOSÉS, TAMANHO 0,90 X 1,28 M. COM A LOGO DO CLUBE E O SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC.	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00	PREGÃO ELETRÔNICO	FTA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCÕES LTDA - EPP	14.354.561/0001-01
LISTA2	NATAÇÃO	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO TOUCAS PERSONALIZADAS	TOUCA DE SILICONE.	231	R\$ 58,00	R\$ 13.398,00	PREGÃO ELETRÔNICO	GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA	03.526.560/0001-72
LISTA2	NATAÇÃO	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO SINGA	SUNGA.	92	R\$ 86,30	R\$ 7.939,60	PREGÃO ELETRÔNICO	GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA	03.526.560/0001-72
LISTA2	NATAÇÃO	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO MAIÓ	MAIÓ.	62	R\$ 109,90	R\$ 6.813,80	PREGÃO ELETRÔNICO	GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA	03.526.560/0001-72
LISTA2	VÔLEI DE PRAIA	MATERIAL	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA	BOLAS MIKASA VLS 300 (67 CENTÍMETROS DE CIRCUNFERÊNCIA: ± 1CM - 24 BOLAS).	1	R\$ 13.632,20	R\$ 13.632,20	PREGÃO ELETRÔNICO	CENTUR Y COMERCIA L LTDA	02.885.591/0001-57
LISTA2	VÔLEI DE PRAIA	MATERIAL	BOMBAS DE ENCHER BOLA	BOMBA DE ENCHER BOLA, MANUAL - FABRICADA EM PLÁSTICO.	6	R\$ 48,90	R\$ 293,40	PREGÃO ELETRÔNICO	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVO S EIRE LI- ME	27.596.969/0001-23
LISTA2	VÔLEI DE PRAIA	MATERIAL	FITAS DE MARCAÇÃO DE QUADRA	FAIXAS MODELO PADRÃO PARA MARCAR AS QUADRAS DE VÔLEI DE PRAIA, MEDINDO 16MX8M.	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00	PREGÃO ELETRÔNICO	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVO S EIRE LI- ME	27.596.969/0001-23
LISTA2	VÔLEI DE PRAIA	MATERIAL	RASTELOS	RASTELO DE ALUMÍNIO NIVELADOR CAIXA AREIA. CONSTRUÇÃO EM ALUMÍNIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 92CM DE LARGURA. PRODUTO LEVE, RESISTENTE E DE FÁCIL TRANSPORTE E ARMAZENAGEM. (02 POR QUADRA DE JOGO).	2	R\$ 495,00	R\$ 990,00	PREGÃO ELETRÔNICO	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVO S EIRE LI- ME	27.596.969/0001-23
LISTA2	VÔLEI DE PRAIA	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO CONJUNTO FEMININO	CONJUNTO FEMININO.	20	R\$ 132,50	R\$ 2.650,00	PREGÃO ELETRÔNICO	FTA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCÕES LTDA - EPP	14.354.561/0001-01
LISTA2	VÔLEI DE PRAIA	UNIFORME	UNIFORME DE VIAGEM/PASSEIO - CONJUNTO FEMININO	CONJUNTO FEMININO.	20	R\$ 149,50	R\$ 2.990,00	PREGÃO ELETRÔNICO	FTA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCÕES LTDA - EPP	14.354.561/0001-01
LISTA2	VOLEIBOL	MATERIAL	BOLA DE VOLEIBOL	BOLA OFICIAL DA FIVB - MIKASA V200W - MATERIAL: POLIURETANO/MICROFIBRA ORIGINAL. COR: AZUL/AMARELA. TAMANHO: 5 - LAMINADA - CIRCUNFERÊNCIA: 65-67 CM - PESO: 260-280G.	20	R\$ 467,38	R\$ 9.347,60	PREGÃO ELETRÔNICO	CENTUR Y COMERCIA L LTDA	02.885.591/0001-57
LISTA2	VOLEIBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO FEMININO	CONJUNTO FEMININO.	246	R\$ 141,78	R\$ 34.877,88	PREGÃO ELETRÔNICO	FTA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCÕES LTDA - EPP	14.354.561/0001-01
Subtotal							R\$ 218.439,80			
Valor Total*							R\$ 1.996.777,49			